

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Października. Rok 1863.

Nr 236.

Dnia 4 (16) Października 1863 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 6 m. 27
Zachód „ „ 5 „ 3

Jutro, ŚŚ. Wiktora B. i Lucyny M.

Pojutrze w Kościele OO. *Kapucynów*, przypada obchód pamiątki poświęcenia tegoż Kościoła; zaś w Kościele Sgo KRZYŻA, Uroczystość Stej FILOMENY, a w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak-Przedmieściu, Uroczystość Stej TERESY.

Bractwo Sgo ROCHA, zawiadamia szano: Członków Bractwa, oraz lud pobożny, iż d. 18 b. m., jako w Uroczystość Stej FILOMENY, odprawiać się będzie w Kościele Sgo KRZYŻA, w Warszawie, solenne Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami z rana i w czasie Nieszporów; na które to Nabożeństwo, Bractwo ich zaprasza. W tymże dniu Uroczystości, o godz: 5tej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać się będzie sessja wpisowa Bracka przed Ołtarzem Sgo ROCHA; na której osoby życzące sobie należeć do tegoż Bractwa, w xięgę Album zapisać się będą mogły, gdzie zarazem od Członków Braci i Siost, składki załegłe i bieżące, przyjmowane będą.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 30 Września (2 Października) r. b., mianowała X. Ignacego *Szyszkowskiego*, dotychczasowego Komendarza Kościoła Parafjalnego w mieście Wyszogrodzie Dyecezyi Płockiej, Proboszczem tegoż Kościoła. (Dz: Pow:)

Wojskowy starszyna Kuleszow, wysłany z miasta Sierpca z kompanją piechoty, półszwadronem ułanów i 33ma kozakami, dogał i rozbił pod Gołymimem (w Powiecie Przasnyskim) trzy bandy: Orlika, Czarnego i jakiegoś francuza. Buntowników zginęło wiele. Ze strony wojska jest zabity kozak i czterech ułanów ranionych. Koni ubyło z frontu 14. (Dz: Pow:)

Jutro, w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metropolitalnym Sgo JANA w Warszawie exystującej, odbędzie się Nabożeństwa żałobne, o godz: 8ej z rana, za spokój duszy ś. p. Jakóba *Pruszyńskiego*; o godz: 8 1/2, za spokój duszy ś. p. Jana *Joachimowskiego*, zmarłych Członków Archi-Konfraternji Literackiej; na które, Senjorowie Współ-Braci, oraz Familje zmarłych zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę śmierci Marji z Krzywickich *Gottlieb*, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele XX. *Reformatów* o godzinie 10ej z rana; na którą, pozostali Mąż wraz z Matką, Familję i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, odprawi się Wotywa żałobna w Kościele XX. *Reformatów* o godz: w pół do 11ej, za duszę ś. p. Emilji *Lubkowskiej*, córki Romana i Emilji *Lubkowskich*, zmarłej w Dreźnie dnia 7go b. m.; na które to Nabożeństwo, smutkiem przejęta Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w 8mą rocznicę śmierci Rozalji z Sztubów *Miaskowskiej*, odbędzie się Msza żałobna o godzinie 9tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*; na którą,

pozostali Mąż z Synem, zaprasza Krewnych, oraz szanownych Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 9tej z rana, w Kościele PANNY MARJI, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Jana i Agnieszki małżonków *Czajkowskich*, oraz syna ich Tomasza; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Józef *Jałowicki*, b. Sekretarz Komissji Rządowej Sprawiedliwości, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 43, w dniu wczorajszym przeniósł się do wieczności. Stro-skana Matka, Siostra i Brat, zapraszają Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym o godz: 9tej rano, w Kościele XX. *Domini-kanów*; oraz na exportację w tegoż Kościoła na cmentarz Powązkowski, w tymże dniu o godz: 4tej po południu, odbyć się mające.

Zmarły na początku r. z. ś. p. Hieronim *Ląbedzki*, znany i zasłużony Autor dzieła p. n. Historia Górnicztwa w Polsce, pozostawił w rękopisunie owoc długiej i sumiennej pracy, to jest Słownik górniczy w 2ch tomach, dzieło wielkiego znaczenia dla tej ważnej gałęzi krajowego przemysłu. Słownik ten, o ile nam wiadomo, miał być ogłoszony drukiem, lecz gdy dotąd nic o tem nie słychać, przeto proszeni jesteśmy o przypomnienie o nim w imieniu nie tylko już górników, ale wszystkich dbałych o postęp nauk, przemysłu i bogactwa krajowego; co też niniejszą wzmianką dopełniamy.

Pozostała Wdowa po Edwardzie *Pignan*, Urzędniku Kassowym Magistratu Miasta Warszawy, składa Znajomym i Przyjaciółom zmarłego, jak najszczerze podziękowanie, za liczne zgromadzenie się i odprowadzenie zwłok jego, do grobu Familjnego w Powązkach.

W ostatnim zeszytcie Kółka Domowego (7) znajdujemy artykuł Lucjana *Siemieńskiego*, p. n. Karzeł Józef *Borusławski* i jego pamiątki. Ciekawy ten artykuł jak tyle innych, któremi nie przestaje odznaczać się Kółko Domowe, czyta się z wielkiem zajęciem. Karzeł *Borusławski*, szlachcic polski, urodził się w r. 1739 pod Haliczem, zwiedził Niemcy, Francję, Anglię, przedstawiając się na dworach i u pierwszych znakomitości, i umarł w roku 1837, zatem dożył 98 lat, wbrew wszystkim twierdzeniom jakoby karły nie były długoletniemi.

Druk *Kalendarza*, J. *Ungra*, na rok 1864, wkrótce ukończony zostanie. Ktoby z Panów Przedsiębiorców i Fabrykantów, życzył pomieścić w nim swoje cenniki pa-lub ogłoszenia, zechce dopełnić to w ciągu tygodnia. K. M. licząc od dnia dzisiejszego. cogn

W tych dniach opuścił zakład P. F. A. *Brochhausa*, w Lipsku, nowy poemat p. t.: „Wacław,” fragmentem poetyczny we dwóch obrazach przez Michała *Drużynę*. Wydanie na papierze francuzkim welinowym, z okład-

ką chromolitografowaną i tytułem rznietym na stali, kosztuje rs. 1 kop: 50; na papierze przepysznym słoniowym, z brzegami złoconemi, w oprawie relief, rs. 3. Poemat powyższy jest do nabycia: u J. A. *Brochhaus* w Lipsku; K. *Królikowskiego* w Paryżu; *Trübnera* i Spółki w Londynie; E. *Bocha (Behra)* w Berlinie; J. K. *Żupańskiego* w Poznaniu; K. *Wilda* we Lwowie; D. E. *Friedleina* w Krakowie; G. *Gebethnera* i R. *Wolffa* w Warszawie; M. *Orgelbranda* w Wilnie; L. *Idzikowskiego* w Kijowie; M. *Walickiego* w Mińsku; P. W. *Zacharewicza* w Mohilewie nad Dnieprem; B. M. *Wolffa* w St Petersburgu; Z. *Gerstmana* w Bruxelli, i we wszelkich innych znaczniejszych Księgarniach w kraju i za granicą.

Wczoraj opuściła już prasę drukarską, książka, wydana nakładem P. A. *Dzwonkowskiego* i Spółki przy ulicy Miodowej, p. n. „Najłatwiejsza Stenografia Polska,“ przez *Felixa Saxe*. Zanim obszerniej wspomniemy o tej pracy, nadmienimy tylko, iż egzemplarze nieopatrzone pieczęcią autora, prawnie poszukiwane będą.

Nakładem zakładu Artystyczno-Litograficznego, A. *Dzwonkowskiego* i Spółki, przy ulicy Miodowej pod Nrem 482, nowy 4, opuścił prasę *Kalendarzyk Kieszonkowy* (pugilaresowy), na rok 1864; cena gr. 5. Kupujący 100 egzemplarzy od razu, płaci za takowe złp. 10, i dostaje 10 Kalendarzyków bezpłatnie.

Od jutra w znanym Zakładzie P. *Thiela* przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347, rozpoczęty zostanie na nowo po niejakiem przerwie, wypiek strudel mątowych i co tydzień w każdą Sobotę i Środę od godziny 10ej z rana, dostać będzie można takowych. Nadto oprócz rogali i sucharków świeżych codziennie, w każdy Piątek przygotowany będzie chleb razowy, tyle poszukiwany przez amatorów.

Przed niejakim czasem pisaliśmy o łebkach od cygar, które ze starannością zbierane od wszystkich palaczy, posłużyły w Rydze do zawiązania stowarzyszenia, utrzymującego z owych odrzynków kilka podupadłych rodzin. Szczegółowy opis sposobu, jaki owo stowarzyszenie przyjęło dla przyprowadzenia zamiaru swego do skutku, posiadał jeden z Czytelników naszych w liście przysłanym mu z Rygi. Ktoś jednakże z przyjaciół jego, wziął na dni kilka ów list, lecz dotąd go nie zwrócił. A że jedna z dobroczynnych Instytucji naszych, pragnie korzystać z owego opisu, dla zaprowadzenia czegoś podobnego u siebie, przeto uprasza się jak najmocniej osobę posiadającą ów opis, ażeby zechciała zwrócić takowy do Redakcji *Kurjera Warszawskiego* i to o ile być może najspieszniej.

Marja Zienkowiczówna, córka P. *Leona Zienkowicza*, która jak pisaliśmy, poniosła przed parą tygodniami śmierć w granicy Morawskiej pod kołami pociągu na kolei żelaznej, już przed kilkoma laty, dzieckiem jeszcze będąc, doznała była przypadku, który o mało nieprzyprawił jej o śmierć nagłą. Wyskoczyła bowiem podczas gorączki oknem z 2go piętra w Paryżu, w chwili niedostrzeżonej, i złamała nogę. Choroba jej była długa i bolesna. Wyszędłszy z niej, odebrała jak najtroskliwsze wychowanie pod umiejętnym kierunkiem ojca, a osoby, które ją znały, ceniły wysoko jej umysłowe przymioty.

W Anglii umarł w tych dniach, szanowany powszechnie Arcy-Biskup *Dubiński*, w 77 roku wieku.

W *Sachsenburgu*, wydarzył się d. 10 i 11 z. m. nadzwyczajny przypadek następujący: W pierwszym z podanych dni, po południu, wieszaly dwie dziewczynki białinę w pobliżu Kościoła; w tem spotrzegły z przerażeniem, jak drzewo wiśniowe tuż przed nimi stojące, nagle się zapadło w ziemię bez śladu, z hukiem podobnym do grzmotu. Otwór w tem miejscu powstały, miał z razu 3 do 4 stóp średnicy, lecz do wieczora tak się powiększył, że jego średnica wynosiła do 20 stóp, a nazajutrz rano 40 stóp. Właściciel tamecznej fabryki mierzył głębią tej dziwnej otchłani spuszczać węć ciężką kulę naszurze, i przekonał się, że wynosi 126 stóp pruskich. W głębi 24 stóp od brzegu czeluści była woda, która sprawiła to zapadnięcie się ziemi pokrywającej łożysko jakiegoś podziemnego źródła. Ciągłe się jeszcze ziemia obrywa do koła i przepada w głębi otchłani, dla tego mieszkańcy w wielkiej są obawie o nowo-wybudowany Kościół, który tylko o 120 stóp od tej przepaści oddalony. Nowsze doniesienie dodaje, że otwór już przeszło 60 stóp ma średnicy, a Kościół zagrożony zawaleniem się.

Według urzędowych wykazów, rozchodziła się począł w ubiegłym ćwierć roku, następująca ilość egzemplarzy pism perjodycznych w Galicji wydawanych: *Czasu* (Krakowskiego) 2,223; *Gazety Narodowej* 2,225; *Gońca* (obecnie *Dziennik Narodowy*) 456; *Kroniki* 350; *Nowin ze świata* 302; *Przyjaciela Domowego z Przeglądem* 1,020; *Dziennika Literackiego* 892; *Dzwonka* 800; *Pracy* 570; *Niewiasty* 497; *Przeglądu Lekarskiego* 302; *Czasopisma prawniczego* 258; *Słowa* 1,020; *Wieczernic* 800; *Gazety Lwowskiej* 200; *Czasopisma Lwowskiego w narzeczu żydowskim* 280, i t. d.

Ogród aklimatyczny w Paryżu, otrzymał nowy gatunek kur Chińskich, zwanych Tu-szeu-ky. Jest to najwyższy już jak się zdaje gatunek pomiędzy kurami, a mięso ich przechodzi nawet w smaku bażantów.

Tegoroczna posucha w Węgrzech, odpowiadała w zupełności tej, jaka już czuć się tam dała w roku 1790. obecnie szczególnież ona dotknęła miejsca, które mniej obficie uposażone były w drzewa.

O ile poprzednio zajmowano się kwestją robotników wiejskich i fabrycznych dla poprawienia ich losu, o tyle obecnie zwrócono się w tym samym celu do robotników wiejskich. Jak tam tak też i tu nawzajem, na pierwszym planie stawiają stowarzyszenia, ze względu wszakże na zupełnie odrębne stosunki gospodarstwa wiejskiego od miejskiego. Stowarzyszenia te bowiem, mające nazwę gruntowych i budowlanych, mają mieć główne zadanie postawienia klas robotniczych wiejskich w możności nabywania na własność ich gruntów i domów. Podobne stowarzyszenia już w wielu miejscach wprowadzone zostały w życie i nie przestają błogich wydawać owoców.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA *New-York*, 2go Paźdz. — Stan rzeź w *Charleston* nie uległ zmianie. Odparte w waw^{ie}

Sabine wojska związkowe wyruszyły w głąb kraju. Jenerał *Rosenkranz* utrzymuje, że nie był zaatakowany w Chattanooga. Komunikacja jego z Waszyngtonem, o ile słycała, nie jest przerywana. Jenerał *Burnside* stoi pod Knoxville, i ma być zastąpiony przez *Hookera*. — Wieść jakoby armja Potomaku posuwała się ku Gordonsville, jest bezzasadną. Krąży pogłoska, że wojska związkowe w Luizjanie zostały pobite. — Dziennik *Diario de Santiago* z wyspy Kuby z wiarogodnego źródła zapewnia że Rzeczpospolita Haiti zamierza przyłączyć się do Cesarstwa francuzkiego. — Konsul meksykański w Nowym-Yorku *P. Navarro*, zaprzecza podanej przez Kurjera Stanów Zjed. wiadomości, iż Jenerał *Cortez* przybył ze szczególną misją, od *Juareza* do Waszyngtonu. (St. An.).

ANGLJA. *London, 9go Paźdz.* — Dzienniki doniosły niedawno o wyprowadzeniu posiłków z Anglii do Indji. Z tego powodu *Globe* udziela stosowne objaśnienia i oświadcza, że wprawdzie wysłano tam 2 pułki, ale jedynie dla zastąpienia ubytych. W Nowej Zelandji tylko, gdzie wojna z Maorisami szerzy się, potrzebne są posiłki. Jenerałowi *Camerton*, dowodzącemu w tej kolonji, posłano jeden pułk z Cejlanu, który był pierwotnie do Indji przeznaczony, oraz dwa inne z Indji, które właśnie do Anglii wracać miały. — *Morning Post* znowu potwierdza, że wieści o Indjach rozszerzane są prawdziwe w części. Banda rozbójnicza z Sittawa, na prawym brzegu Indu naruszyła terytorjum angielskie pod Peyhour. Pomiędzy tymi awanturnikami jest wielu dawnych cipajów, i uważać ich należy za zwiastunów większej hordy. W ogóle niepokój na granicy szerzy się, a kupcy z Umritsir i Lahory, zwykle doskonale uwiadomieni, nie szczędzą ostrzeżeń. Lord *Elgin* wydał rozkaz skoncentrowania w Lahorze 18,000 ludzi piechoty i jazdy z 47 działami. Oprócz tego wezwał on nakazująco radę Kaszmiru i wszystkich synów zmarłego *Dost-Mohameda*, aby przybyli do Lahory, i odbyli Durbor, czyli naradę w nader ważnych sprawach. — Położenie rzeczy w Chinach także budzi obawy, a w Japonji wojnę między Cesarzem świeckim a duchownym, za rozpoczętą uważać można. (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 9 Paźdz.* — Dziś o 4ej po południu Cesarz zwiędził wystawę sztuk pięknych zastosowanych do przemysłu. Najprzód w galerji 1go piętra J. C. Mość rozpatrywał świetną wystawę muzeum porównawczego, następnie zaś przeszedł sale szkół rysunkowych Paryża i departamentów, a w końcu te gdzie się znajdują modele artystów. Dalej Cesarz zszedł do wielkiej nawy, i przebiegł część jej zwracając uwagę na głównejsze z wystawionych przedmiotów. J. C. M. kilkakrotnie objawił swe zadowolenie Przesowi i członkom Komisji organizacyjnej, a uderzony ważnością wystawy przyrzekł powtórne i dłuższe odwiedziiny. — Cesarzowa *Eugenja* objeżdża wybrzeża hiszpańskie incognito, pod nazwiskiem Hrabiny *Pierrefonds*. Z powrotem spodziewana jest w Paryżu 23 b. m. — Na ostatniej radzie ministerjalnej postanowiono, iż korpus ekspedycyjny francuzki w Meksyku, ma pozostać w sile dotychczasowej. Tymczasowo utrzyma się podobno także i przy posadzie poselskiej Hr. *Dubois de Saligny*. — Z Pekinu piszą do *Monitora* pod datą 15 Liocka, że rezydujący tam Posłowie mocarstw Europejskich, otrzymali od rządu Chińskiego model flagi, pod

jaką nadal ma żeglować marynarka wojenna chińska. Flaga ta jest zielona z żółtym Krzyżem Sgo ANDRZEJA, wśród którego w zmniejszeniu znajduje się herb CesarSKI, to jest niebiesko wyhaftowany smok w złotem trójkątnem polu. — Wikariusz Apostolski Mgr *Navarro*, wydalony w r. z. z Hu-Nan, powrócił tam, ale dalej jak do Han-Keu udać się nie ośmiela, i tam czekać będzie dalszego obrotu rzeczy. — Missja w Sechuen jest dziś już bezpieczną, gdyż lud zupełnie się w tej prowincji uspokoił. — Jutro odbędzie się w Tuilerjach rada ministerjalna pod przewodnictwem Cesarza. — Dziś miało miejsce przyjęcie dyplomatyczne w ministerstwie spraw zagr.: *P. Drouyn de Lhuys*, kolejno przyjmował Ambasadorów Prus i Anglii, Posłów Włoch, Portugalji, Danji, Peru i innych. — Pan *Leon Roches*, Konsul francuzki w Tunis, został mianowany Posłem w Japonji. (Ind: Bel:).

TURCJA. *Konstantynopol, 9go Paźdz.* — Nowo ułożony budżet daje podobno przewyżkę 188,794 fst: w dochodach. Sekularyzacja Wakufu, czyli dóbr meczetowych, ma nastąpić. — Podobno Porta zamierza kupić dwa okręty pancerne *Lairda*, zasekwestrowane w Liverpool, na co Lord *Palmerston* się zgadza. Okręty te były zamówione przez zmarłego Vice-Króla Egiptu *Said-Paszę*, gdy zaś później *Izmael-Pasza* wzbraniał się je wziąć, przeto zamierzano sprzedać takowe skonfedorowanym. — Podobno wkrótce ma być wydany przewodnik w którym zebrane zostaną wszelkie przepisy policji żeglarskiej, ułożone przez Komisję Europejską, a przez Portę zatwierdzone dla okrętów kupieckich zawijających do ujść Suliny. Wszystkim portom które zostają w stosunkach handlowych z Xięztwami Naddunajskimi, będą rozesłane exemplarze tej książki.

Ostatnie Wiadomości.

Monitor Paryżki z dnia 14go b. m., ogłasza nominacje Ambasadorów i Posłów, a mianowicie: *P. Latour d'Auvergne* w Londynie, *Sartiges* w Rzymie, *Barona Malaret* w Turynie, *Ferrüres-Lerouqueur* w Bruxelli, *de Reiset* w Hannoverze, *Astorg* w Darmsztadzie. — Cesarz z okoliczności tych nominacji, wynurza także w liście Baronowi *Gros* podziękowanie, za poświęcenie, z jakim zamierzone wystąpienie ze służby odrzucił i przyjął posadę Ambasadora w Londynie; teraz stosunki pozwalają na uwolnienie go od tych obowiązków. — *Monitor* również oświadcza, że zgon *P. Billault* jest niezmierną stratą dla Francji.

Telegram z Madrytu datowany 12 b. m. donosi, że wybory odbywają się tam spokojnie, ale przy słabym udziale publiczności. — Na posiedzeniu Wiedeńskiej Izby Panów, d. 14 b. m., na wniosek Prezesa uczczono 3-krotnym okrzykiem inicjatywę przedsięwziętą przez Cesarza w kwestji reformy związku niemieckiego. Następnie przyjęto projekt do prawa względem przypuszczenia żydów na posady Notariuszów.

Z Londynu donoszą, że Cesarz *Napoleon*, nadesł Królowi *Jerzemu* zaproszenie, aby zamieszkiwał pał. Tuileryjski podczas swego pobytu w Paryżu. *J. K. Mos* przyjął to zaproszenie, ale zawsze zachowa incognito pod nazwiskiem Hrabiego *Fionji*. — Eskadra włoska z 10 statków złożona, z Xięciem *Carignan* i Xięciem

deuszem, przybyła do Lizbony 11 b. m., gdzie są
akże oczekiwani Xiążę Napoleon i Xiężna Klotylda. —
Królowa Portugalska i nowo-narodzony Xiążę, mają
się dobrze.

Dnia 14go b. m. odbyło się w Berlinie posiedzenie
Rady Gabinetowej pod przewodnictwem Króla. Podług
Kreuz-Ztg., przedmiotem narady trzy godziny trwają-
cej były sprawy zagraniczne. — Korrespondencje z New
York dochodzą do 6go b. m. — Dzienniki Południowe
zaprzeczają pogłosce, jakoby komunikacja z Jenera-
łem *Rosenkranz* przerwana została. Obie armje szań-
cują się w swych stanowiskach pod Chattanooga.
Rosenkranz otrzymał znaczne posiłki i rozstał się swe
linje przed Chattanooga. Liczne utarczki miały miej-
sce z tylną strażą *Rosenkranza*. Skonfederowani usi-
lują przerwać komunikacje pomiędzy Nashville i Chat-
tanooga. — Na St Domingo powstanie się szerzy. —
San Jago de Caballeros zostało spalone. (Schl: Ztg.)

Wiadomości Literackie.

Xiegarnia i skład nót muzycznych Michała *Glücks-
berga*, przy ulicy Krak-Przedmieście w domu *Grodz-
kiego* Nr 9 (411), otrzymała następujące książki
szkolne: Słownik do Xenofonta Anabasis, przez Dra
Lazarewicza, cena exemp: złp: 6 gr: 20; Nauka prozy
czyli Stylistyka, przez *Rymarkiewicza*, złp. 6 gr: 20;
Wzory prozy, *Rymarkiewicza*, tom 1szy, złp. 13 gr: 10.

W xiegarni Antykwariusza *G. Hermanstadt*, róg
ulicy Nowego-Miasta pod Nr 264, dostać można róż-
nych książek szkolnych używanych, po większej części
oprawionych, za pół ceny, oraz przyjmuje się na zam-
ian. W tejże xiegarni dostać można *Ahna* nowa
metoda bez słownika za gr: 24, ze słownikiem polsko-
niemieckim i niemiecko-polskim, za gr: 40; a kto bie-
rze 10 exemp: dodaje się 11ty.

DONIESIENIA.

WAŻNE DONIESIENIE.

Z przyczyny nieprzewidzianych okoliczności, jest do-
odstąpienia **SKLEPIK WIKTUAŁÓW**, przy
jednej z pryncypalnych ulic w Warszawie, od paru lat
eksystujący i z daleka od targu, z którego jest pewne u-
trzymanie; tenże Sklepik pozostaje w zupełnym porząd-
ku i zapasie, bez żadnych długów. Panowie interesenci
zechcą zgłosić się na ulicę Wąską Freta pod Nr 271, na
3m piętrze od frontu, u Państwa Kozłowskich.

Doktor *Rozenblum*, mieszka na Krak-Przedmieściu
Nro 404, naprzeciwko Kościoła Śgo Krzyża. Chorych
przyjmuje jak dawniej, z rana od 8ej do 12tej, i po po-
łudniu od 2giej do 5tej.

W dniu 4ym Października r. b., skradziono w mieście
Chelmie Gubernji Lubelskiej P. Sławeckiemu dwa **LI-
STY ZASTAWNE**, jeden Litera B, Nr 210,327 na
Rs. 750, drugi Litera D, Nr 97,515, na Rs. 75, trzecie-
go okresu. Ostrzega się, iż stosowne zastrzeżenie w Dy-
rekcji Towarzystwa Kredytowego poczynione zostało.

OSTRYGI OSTENDZKIE,

wyborowe świeże, nadchodzą codzien-
do handlu Win, **Ant: Stępkowskie,**
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OCEKIEWANE
SMAROWIDŁO
BEELCH-BSKHE
nadeszło
do Składu **FARB I LAKIERÓW**
J. A. KRAUSSE,
przy ulicy Miodowej Nr 484 wprost Rządu Gubernjal.
Osoby zatem które raczyły porobić zamówienia, ze-
chcą się po takowe zgłosić.
Tamże nadeszła **OLIWA Lecerska** do Maszyn.



Ostrygi Ostendzkie świeże,
nadeszły do Handlu
E. KOELICHEN,
przy ulicy Długiej.

PONCZ GAZOWY
na Kufelki sprzedaje się po Gr. 12,
w Składach Napojów Gazowych
A. Puławskiego, w Warszawie,
w miejscach jak jest wymienione w Kurjerze Warsza-
wskim Nr 225.

Wczoraj wieczorem przechodząc z Placu Ewangelickie,
przez ulicę Królewską ku Marszałkowskiej, zgubioną zost.
ła para **Kolezyków** w puzderku, w środku jeden gra²⁵;
nat większy otoczony w około małemi; łaskawy znalazca ra-
ki czy takowe oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za
nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepłota: 14.
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp i cali 5. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Lukrecja Borgja.*

WINOGRONA
umyślnie forsowane do kura-
cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno-
pestkowe, nadzwyczaj esencjonalne, gdyż trzy funty tychże,
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funta po złp. 2 gr. 15;
najakuratniej nadchodzą do handlu **Ant: Stępkowskie-
go**, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA
Węgierskie deserowe, w ró-
żnych gatunkach, jako też ku-
racyjne, otrzymuje codziennie świeżo Handel **Józefa**
Höhr w gmachu Teatralnym, i sprzedaje funta po
złp. 2. — Na koszyki, złp. 1 gr. 15. — Biorącym w par-
tych większych, odstępuje się rabat.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 15 Paździ-
ernika r. b.: za obligi skarbowe 4%; 100 rs. oprócz kup,
żądata rs. 79 k. 8 1/3; za listy zast: 3go okresu oprócz kup:
za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 81; za akcje drogi żelaznej
Warszawsko-W. za sztukę żądają rs. 71 kop: 50; za akcje
drogi żelaznej Warsz.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 82.
Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop. 16 2/3,
od listów zastawnych k. 18%.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 14 b. m.
ptacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5 kop: 25; żyta
od rs. 2 kop: 47 1/2 do rs. 2 k. 55; owsa rs. 1 koó: 65; kartofli
rs. 1 k. 20. — Za wiadro okowity próby 10tej ra. 1 kop: 80%
za garniec od kop: 59.

Przyjechali do Warszawy.

Bacynski Walerjan Ob: z Wieliszewa nr 476; Kielczewski Edg: Ob: z Bramek nr 585; Zdzitowiecki Hen: Ob: z Lublina nr 1630.

Wyjechali: Czekierski Walenty Ob: do Pilicy; Krzymuski Marcin Ob: do Zagrodniczy; Suchecki Wład: Obyw: do Swirkow.

Przyjechali koleją żelazną: Dobrzański Józef Ob: z Krakowa nr 1324; Porazińska Józefa Obyw: z Karlsbad nr 1221.

Wyjechali koleją żelazną: Landau Lud: Kup: do Berlina; Mrozowski Ign: Kup: do Niemiec; Uszyński Ign: Ob: do Prus.

DONIESIENIA.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania natychmiast **Organ Melodykon**, o 7u pełnych oktawach, w mahoniowej oprawie, z mocnym i przyjemnym głosem podwójnym, to jest języczkowym (Fisharmoni) i piszczałkowym, bardzo dobry do nauki śpiewu, za Rs. 70, w Łowiczu Instytut Xięży Emerytów i w Warszawie objaśnić i zarecytować mogą, jako dobrze go znający P. Blomberg, Organnistrz, róg ulicy Śto-Krzyżkiej, Jasnej i Szkolnej Nr 1366 i 7, oraz P. Fborowicz Artysta muzyczny, ulica Oboźna, dom zielony

Ktoby miał do wypożyczenia, **bez pośrednictwa osób trzecich**

Rubli srebrem 1,000,

na pierwszą połowę wartości nieruchomości, raczy się zgłosić do domu Nr 2843 w Warszawie, przy ulicy Tamka położonego, między godziną 2gą a 6tą po południu. Osobę interesowaną wskaże miejscowy Odźwierny.

STUDENT Szkoły Głównej.

życzy sobie udzielać **Lekcji** na godziny z przedmiotów matematycznych, a mianowicie: Arytmetyki, Jeometrii i Algebry niższej. Wiadomość przy ulicy Podwale Nr 529, mieszkania Ner 8.

Julja Filaczyńska zgłosi się w własnym interesie na ulicę Nowy-Świat Nr 15, na 1sze piętro. — Tamże potrzebna jest **Panna Służąca**, niezbyt młoda, w świadectwa wiarogodne kondyty jak najlepszej opatrzona, umiejąca dobrze szyć i delikatne rzeczy prać.

Sól Biała w Workach,

przysłana świeżym Transportem do Składu mego w Gościnnym Dworze w Sklepie Nr 132, wchodząc przez bramę od strony Grzybowa, obok Sklepu Obywatela Leona Safarzyńskiego, która sprzedaje się po cenie niższej. **David Joel Genigsgeb.**

Jest do sprzedania **Maszyna Angielska** do czyszczenia pierzy i puchu, za cenę umiarkowaną. Bliższa wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 416, w domu W. Langego, na 3m piętrze Nr 8.

Pod Nr 403, jest do odstąpienia z wolnej ręki, cały **Zakład Słusarski**, z wszelkimi przyrządzeniami, w każdym czasie. — Wiadomość na miejscu.

Przy ulicy Freta pod Nr 262, są do wynajęcia na pierwszym piętrze

dwa Pokoje z Kuchnią,

Komórka i Piwnicą, każdego czasu. Wiadomość w Składzie, Wędlu w tymże domu.

Osoba obeznana praktycznie z gospodarstwem rolnem, życzy sobie przyjąć takowy obowiązek, co podaje do wiadomości Szanownych Działaczy dóbr. Panowie Interesenci raczą swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego zostawić.

Skład Materjałów Pismiennych, Galanteryjnych i Cygar, **Alexandra Szelefstajna**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Szpitala Śgo Rocha, pod Nr 396 (nowy 20), otrzymał transport **Kaloszów gumowych** w najlepszym gatunku, i sprzedaje takowe po cenach nader przystępnych, któremi poleca się Szanownej Publiczności.

W nowo ukończonym domu Hrabiego Stanisława Zamoykiego, przy ulicy Mazowieckiej Ner 1846 C, są do wynajęcia w każdym czasie **DWA LOKALE**, na 2m piętrze od frontu, składające się: 1szy z **Su Pokoi**, Kuchni, Alkierza, Przedpokoju, Spiżarki i dwóch Piwnic; 2gi z **Su Pokoi**, Kuchni, Alkierza, Przedpokoju, Spiżarki i dwóch Piwnic. Wiadomość w Kancelarii Głównej Hrabów Zamoykich, przy ulicy Rybarskiej Nr 471 F, od godz: 8ej z rana do 4ej po południu.

Różne **Meble** i sprzęty gospodarskie do sprzedania za bardzo niską cenę. Wiadomość przy ulicy Nowolipki, dom Domaniewskiego, pierwszy za Komisją Spraw wewnętrznych, Ner 2407, na 1m piętrze.

Polka mówiąca po francuzku i po niemiecku, mogąca także uczyć obiektów szkolnych, życzy sobie udzielać lekcji na godziny; bliższa wiadomość powziąć można przy ulicy Zielnej Nr 1420, u Gospodarza.

Ogłoszenie. — Ktoby sobie życzył: **Korreptorytora** dla Synów uczyszczających do Gimnazjów aż do klasy 6ej włącznie; **Prywatnego Nauczyciela** dla Dzieci nie uczyszczających jeszcze do szkół; **Prywatnego Nauczyciela Matematyki Nauk Przyrodzonych** dla Synów lub Córek starszych nie pobierających nauk publicznie; **Lektora Pism Perjodycznych** lub innych Dzieł polskich albo francuzkich dla wygody osoby starszej lub z osłabionym wzrokiem; **Przepisującego** na czysto Manuskrypta; niechaj się zgłosi pod Nr 341, Rynek Nowego-Miasta, 2gie piętro w podwórzu.

W domu Nr 2358 przy ulicy Dzielnej, w obszernym dziedzińcu w oficynie, są do wynajęcia dwa **Lokale**, jeden składający się z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, na dole; drugi z czterech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, na pierwszym piętrze, z wszelkimi dogodnościami, za przystępną cenę. Wiadomość u Właścicielki na miejscu.

Ktoby miał zaraz do pożyczenia, na 1szy numer hipoteki **Rs: 3,000**, zechce się zgłosić bez pośrednictwa osób trzecich, do Cukierni P. B. Semadeni, na rogu ulicy Jerolimskiej i Nowego-Świata.

Dom familijny, ocenając więcej Osobę jak własną korzyść upatrujący, życzy odstąpić oddzielny **Pokój**, wesoły, ciepły, z usługą, opałem i innymi wymaganiami, stosownie do układu, Osobie poważnej lub wymagającej rodzicielskiego oka, któraby mogła również korzystać z języków i fortepjanu, i uniała ocenić przyzwoite sąsiedztwo, w bliskości Saskiego Ogrodu i Królewskiej ulicy. — Informacja w Księgarni Nowoleckiego, wprost kolumny Zygmunta, Ner 457, wynajmujących od godziny 2ej do 4ej po południu za stać można.

W domu pod Nr 33 na Nowym-Świecie (dom Bigera), na dole, jest **Fortepjan** Fabryki Krall i Seidler do wynajęcia na kwartał, za umiarkowaną cenę.

Krawiec Damski, mający zaszczytną ze wszech względów renomę, tak w dokładności robót jako i pospiechu, niemniej taniej obecnie pożądaną, polecam się JJWW. i WW. Damom, że jako na nadchodzącą porę roku, podejmuję się Salop, Okrycie, Żuawek, Sukien i t. p., a to podług najświetszych fasonów; także potrzebne są **Panny** uzdatnione i do nauki, przychodnie i ze wszystkim, za naukę cena najumiarkowańsza; także podejmuję się wyczyć w krótkim czasie kroju, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1258, nowy 35, mieszkania Nr 6.—**Jan Ostrowski**.

Z dniem 8 Października r. b., **Kawiarnia** moja znana Szan: Publiczności od lat tyłu, przeniesioną została na ulicę Trębacką pod Nr 636/7, gdzie była Kawiarnia Chojnackiej, polecam się przeto względem Szan: Publiczności.—**M. Dembska**.



Przy ulicy Niecałej w domu Xie-stwa Łowickiego, jest do sprzedania, para siwych **KONI** powozowych, rassowych. Wiadomość u Stróża Antoniego.

W domu pod Nr 404 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Sgo Krzyża, na drugim piętrze od frontu, są do wynajęcia każdego czasu dwa **Pokoje** umeblowane i Kuchnia zaopatrzona w gospodarskie sprzęty. Wiadomość tamże.



W dniu 9 b. m., przybłąkał się **Kozioł**. Prawy Właściciel tegoż po udowodnieniu, może odebrać za zwrot kosztów żywienia i ogłoszenia w Kurjerze. Wiadomość na Praterze Nr 2099, na Nowej Drodze, jak się idzie na Solec, do Grzegorza Kołodziejskiego.

LOKALE do wynajęcia w Warszawie pod Nr 605, ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego: 1) Na 1m piętrze od frontu, Wielki Salon i Dwa Pokoje z Przedpokojem, z Meblami. 2) Dwa Pokoje z Przedpokojem, na 1m piętrze. 3) Trzy Pokoje z Kuchnią, w oficynie, na 1m piętrze.— W tymże domu jest do sprzedania **Zakład Kawiarni i Restauracji**, od lat kilku eksystujący, świeżo wyrestaurowany, z powodu słabości i wyjazdu Właścicielki, albo Lokal w którym się mieści do odnawienia ze wszystkimi Meblami, Billardami i Utensyljami. Wiadomość tamże na 1m piętrze, lub u Rządcy domu.

Wyszły ze służby Rządowej Urzędnik Wincenty Rutkowski, zarządzający poprzednio majątkami w Cesarstwie za plenipotentjami, opatrzone w chlubne świadectwa, obeznany z przepisami, życzy sobie przyjąć obowiązki prywatne, czy to **Rządcy domu**, czy inne. Wiadomość w domu Ner 2794 przy rogu ulic Browarnej i Oboźnej.

Prawdziwe Cygara z Havany

HUGO F. WEGNER,

Nr 13 Schweidnitzer Strasse aa Ier
w Wrocławiu.

Przebywając lat pięć w Ameryce, obznałem się z wszelkimi stosunkami z domami z których posiadamy moje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwe z Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów za tysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyty w pewnym domu. Zamówienia przesyłane być mogą stosownie do umowy przez pocztę a pieniądze potem. Korrespondencje i rozmowa po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku.

PILULE VEGETALES
GOURMANDES
PURGATIVES



de CAUVIN, de PARIS.

Pigułki roślinne przyjemnego smaku

P. CAUVIN,

Ich działanie jest łagodne, nie zostawia po sobie żadnych szkodliwych śladów. Dozy mocniejsze nie grożą żadnym niebezpieczeństwem. Obłoczka słodkiego smaku czyni je łatwymi do zażycia.

Jest to lekarstwo naturalne,

potwierdzone przez fakulteta medycznego, i zalecane jako środek najskuteczniejszy czysto-roślinny, czyszczący i krew oczyszczający. Pigułki te nie zawierają ani merkurjuszu, ani żadnej substancji mineralnej, są one czyste z roślin zrobione i tak doskonale preparowane, że ani wilgoć, ani gorąco żadnego nań wpływu nie wywierają. Słodkie, przyjemne do zażycia, działanie ich jest umiarkowane, stanowią one środek jedyny, łatwo zastosować się dający dla dzieci, dorosłych osób i starców.

Przygotowane przez P. Cauvin, Aptekarza, Ucznia Szkoły Wyższej Farmaceutycznej w Paryżu, na Placu Tryumfalnej Bramy del Etoile Nr 10, Pola Elizejskie.

Instrukcja użycia dołączona jest do każdego pudełka.

Dostać można we wszystkich głównych Aptekach Królestwa i Cesarstwa. (2)

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH JÓZEFA COHN,

przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496,

na honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po powrocie Właściciela z Zagranicy Magazyn powyższy zaopatrzoną został w najświetsze

Okrycia Damskie, jako też Suknie gotowe, Kaftany i Bluzki.

Magazyn ten otrzymał również znaczny wybór **CHUSTEK** Angielskich tak zwanych **Himalaya** i innych; **MATERJI** Welniannych i pół-welniannych na Suknie i Salopy, w najświetszym guście, które to przedmioty sprzedaje po **cenach bardzo przystępnych.**

SKŁAD HURTOWY WIN

F. SPRINGER,

przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej,

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najobfitszym doбором **WIN**, po cenach następujących:

| | Butelka | i | Garniec | |
|--|---------|----|---------|----|
| Wina francuzkie białe Bordeaux od Złp. 2 do 24, od Złp. 10 do 30 | | | | |
| Wina francuzkie czerwone Bordeaux | 2 | 26 | 10 | 30 |
| Wina reńskie | 4 | 24 | 20 | 26 |
| Wina Mosel | 4 | 12 | 20 | 24 |
| Wina węgierskie wytrawne i łagodne | 2 1/2 | 8 | 10 | 30 |
| Wina węgierskie stare | 10 | 60 | | |
| Wina hiszpańskie | 5 | 20 | | |
| Wina szampańskie | 15 | 20 | | |

Porter i Piwo Angielskie.

| | Złp. | Złp. |
|--|----------|-------------|
| Porter angielski w butelkach sprowadzony | 1/2 B. 2 | 25 B. 5 1/2 |
| Porter angielski w oxeftach sprowadzony | 1/2 | 2 3/4 |
| Piwo angielskie w butelkach sprowadzone | 3/4 | 3 1/2 1/4 |
| Piwo angielskie w oxeftach sprowadzone | 1/2 | 3 1/4 |

Arak i Rum Cognac, Zagraniczne.

| | | |
|--|---|-----------|
| Rum Jamajka czerwony B. od Złp. 4 do 12, G. od Złp. 16 do 46 | | |
| Arak de Goa biały | 6 | 12, 24 40 |
| Cognac | 6 | 24, 20 46 |

L i k w o r y.

Maraschino de Zara, Curacao, Creme de Noyau, Crem de Absinthe, Anicette, Fleur d'Oranger, Parfait amour, Creme de Moka, Allasch Kùmel, Ocet wiuny, Sliwowica, Stara Litewka, Oliwa Prowancka, etc. **Sledzie** Pocztove w baryłkach i na sztuki, oraz **Sardynki**. Biorącym w większych partiach daje się rabat.



NAGRODY RS. 30.

Z dnia 8go na 9ty Października r. b. w no-cy, skradzione zostały z folwarku Brzeziny, na trakcie Brzesko-Litewskim, **Dwie KLACZKI**, jedna maści karej bez odmiany, lat dwa (w trzecim), druga maści gniadej, w drugim roku. Ktoby posiadał o takowych bliższą wiadomość, uprasza się o zawiadomienie za powyższą nagrodą do folwarku Brzeziny, lub w Warszawie przy rogu ulic Hożej i Kruczej, pod Nr 1680, Numer mieszkania 14.

KANTOR INFORMACYJNY

A. Sawickiego,

w Lublinie,

otworzony w Ryнку pod Nr 15, obok Trybunału.

Zatrudnia się:

1. Ułatwianiem sprzedaży i wydzierżawiania Dóbr, Domów i innych Nieruchomości.
 2. Ułatwianiem lokacji kapitałów i pożyczek ze Skarbu Królestwa, Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego.
 3. Redagowaniem i podawaniem prośb, rekursów i memoriałów do wszystkich Władz.
 4. Prowadzeniem korespondencji między prywatnymi osobami.
 5. Tłómaczeniem pism i dokumentów w językach: polskim, łacińskim, francuzkim, niemieckim i rosyjskim.
 6. Przepisywaniem takichże pism.
 7. Uzupelnianiem wszelkich formalnych prawnych, Skarbowych, Administracyjnych i Policyjnych.
 8. Sprawdzaniem i prowadzeniem rachunków wszelkiego rodzaju.
 9. Przyjmowaniem w komiss wszelkich przedmiotów handlu.
 10. Ugoda i sprowadzaniem wszelkich machin, materiałów i robotników.
 11. Stręczeniem wszelkich oficjalistów i sług.
- Zgoła starać się będzie załatwiać wszelkie, choćby najmniejsze zlecenia, z wszelką akuratnością i ścisłością.
- Osoby nadsyłające uwiadomienia Poczta, raczą takowe frankować.

MAMEK Wiejskich i Warszawskich dostać można w każdej chwili w Kantorze przy ulicy róg Długiej i Miodowej pod Nr 589 (nowy 13). Tamże dla Osób spodziewających się odbyć słabość połogową, jest **Pokoik** z oddzielnym wchodem, z zapewnieniem największej troskliwości. Są także **Kobiety** które sobie życzą wziąć Dzieci do piersi. Bliższa wiadomość pod powyższym numerem, w oficynie na 1m piętrze u Akuszarki.

W. Schiffers.

Wzywam P. Apolonję z Dąbrowskich **Dąbrowską**, aby po odbiór pozostawionych tymczasowo na gruncie wsi Chrzastowa Wielkiego w Powiecie Łęczyckim położonej, inwentarzy żywych i martwych, w ciągu dni 14tu zgłosiła się, gdyż po upływie tego terminu, zmuszony będę podług przepisów prawa postąpić. — **Felix Dzierzbicki**, Właściciel Chrzastowa Wielkiego.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do sprzedania

Garnitur Mebli Mahoniowych, zkozetową robotą, mało używanych, w dobrym stanie i za przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 725 przy ulicy Leszno, po lewej stronie na dole, pierwsze drzwi.

Także jest do sprzedania **SZUBKA**.

W dniu 9 (21) Października 1863 r., o godzinie 10ej rano, sprzedana będzie **Nieruchomość** Nr 2906, w Warszawie przy ulicy Solec położona. Vadium Rs. 1,000. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 4,123 kop: 70, jako 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionej; i w dniu 1 (13) Listopada 1863 r., o godzinie 10ej rano, sprzedana będzie w drodze subhastacji **Nieruchomość** Nr 1184, w Warszawie przy ulicy Pańskiej położona. Vadium Rs. 1,000. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 3,581 kop: 48, jako 2/3 części szacunku. — Obiedwie te sprzedaże odbędą się w Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nr 549, w Wydziale I, gdzie warunki w Kancellarji Pisarza, oraz u Teodora Łackiego Adwokata w Warszawie pod Nr 1775, przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego przejrzeć można.

Do sprzedania w Brzozowie pod Sochaczewem, po 2 Rs., 200 sztuk **Owiece** wysoko poprawnych, z których 120 Macior, z gęstą i nabita wełną, młodych, zdrowych, do chowu zdatnych, żadnej choroby dziedzicznej nie uległych.

HANDEL M. CISZEWSKIEGO przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłómaczkie, sprzedaje i poleca:

- Cukier** piękny, biały, rafinowany, funt Złp. 1 gr: 3.
- Cukier** najpiękniejszy, rafinowany, funt Złp. 1 gr: 6.
- Kawę** średnią piękną, funt Złp. 2
- Kawę** najpiękniejszą, funt Złp. 2 gr: 6.
- Herbatę** z pięknym aromatem, funt Złp. 8.
- Arak** doskonały, kwarta Złp. 4.
- Sardynki** świeże puszka Złp. 1 gr: 27
- Świece Stearynowe** najpiękniejszy gatunek, funt Złp. 1 gr: 28.

W tymże Handlu są **Owefty** i **Beczki** z żelaznemi obręczami do sprzedania.

Mamek wiejskich i Warszawskich dostać można w każdej chwili, w Kantorze pod Nr 177, ulica Gołębia przy Starem-Mieście. Tamże dla Osób spodziewających się słabości, ta lub na prowincji zamieszkałych, mam piękny, osoby i uzdrawiający **Pokoik**, z wszelkimi wygodami i opieką gorliwej matki; są także **Kobiety** które sobie życzą wziąć Dzieci do piersi. — **Ur: Sliwińska**, Akuszarka.

Syrop Chrzanowy z Jodem,

przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Aptekarzy w Paryżu, na ulicy Feuillade Nr 7, posiada dowiedzioną wyższość nad

TRANUM RYBIUM.

Według świadectw wielu lekarzy ordynujących w Szpitalach Paryżkich, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia tego lekarstwa, jak również na zasadzie licznych pochwał kilkunastu Akademii Medycznych, Syrop ten nierównie pomysłniejsze sprawia skutki w tych słabościach, gdzie zażywanie **Tranu Rybiego** dotąd przepisywano. Leczy on słabości piersiowe, skrofoty, lymfatyzm, błądność cery, rozmiękłość ciała, apetyt przywraca, czyści krew i odnawia cały organizm człowieka; jednym słowem, jest on najsilniejszym ze wszystkich środków krew oczyszczających, jakie do dziś odkryte zostały. Nie utrudza on żołądka, jak Jodan potasum lub Jodan żelaza, ale nadewszystko nieocenionym jest dla dzieci skrofulicznych i cierpiących na gruźli. Słynny Doktor Cazeave, ordynujący w Szpitalu Sgo Ludwika w Paryżu, zaleca to lekarstwo szczególnie w cierpieniach skórnych, łącznie z Pigułkami noszącemi jego nazwisko.

Skład we wszystkich Aptekach, wszystkich Prowincji Polskich. (2)

Z przyczyny nagłego wyjazdu są do sprzedania
za nader niską cenę

Kompletne Przybory wraz z Piecem

ogrzewanym za pomocą powietrza.

Adressa uprasza się złożyć w Drukarni Kurjera Warszawskiego pod literami P. C.

Dom Komissowy. Przemysłowo-Rolniczy, Informacji, Prośb, pod firmą **Wincentego Lutostańskiego**, przy ulicy Podwale Nr 525. — Ma honor donieść JJWW. Panom, że na nowo od dnia 12 Października r. b., rozpoczął wszelkie czynności, załatwiać będzie sprzedaż i kupno Majątków ziemskich i miejskich, oraz i Dzierżaw, dostarcza wszelkich Oficjalistów, Rzemieślników, Kolonistów, Parobków, akuratnie, rzetelnie, dopełnić. Wszelkie procesa i interesa Administracyjne i Skarbowe w Królestwie przyjmuje i jak najszybciej załatwia, redaguje prośby do wszelkich Władz, a biednym bezpłatnie. Lokowanie kapitałów na hipotece i na wexle. Również załatwia wszelkie sprzedaże zboża, okowity i innych produktów, podług zleceń akuratnie i rzetelnie wykonywa. — **Lutostański.**

Lokal świeżo odnowiony, całe pierwsze piętro od frontu, składający się z 6n Pokoi z Przedpokojem, Kuchnią, Drwalnią, Górą, Piwnicą i Ogródkiem, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Leszno Nr 702, czwarty dom za Kossuszą Wiadomość w bramie na lewo.

Blisko Kolei, przy ulicy Złotej Nr 1513, dla nieprzewidywanych okoliczności, jest zaraz do najęcia **POKOJ** z Kuchnią i Drwalnią, w oficynie od ogrodu na 1m piętrze, za Rs. 15 kwartalnie; tamże **ŁÓŻKO** jesionowe za Rs. 9, oraz **Książki** Szkolne do klasy IV i V Szkół filologicznych. Nadto pod Nr 3100 przy ulicy Wolskiej, zaraz za Domeną Przytułku i Pracy **2 Pokoje** wielkie z Kuchnią angielską, Komórką i Piwnicą, za Rs. 25 kwartalnie, na 1m piętrze. Zdrowe powietrze i taniść zalecają te lokale osobom miłującym spokójność. Wiadomość codzień po godzinie 4ej z południa.

Powóz Dorożka, mało używany, z Fabryki Ilina w Moskwie, z wierzchem, zapasowemi kołami, do dyszla lub do holobli, jest do sprzedania za Rs. 300. Wiadomość w Kantorzem Transportów pod firmą „Nadzieja.“ w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bieleńskiej.

BIURO INFORMACYJNE

dla **Gubernantek i Guwernerów,**

przy ulicy Długiej Ner 545, w domu Bockana, trzecim od Placu Krasińskich po lewej stronie, idąc ku ulicy Freta, obok Apteki Wernera, na 2m piętrze od frontu.

Z powodu sprowadzenia się jakiejś bezimienniej Obywatelki, utrzymującej Biuro memu podobne, do sąsiedniego domu pod Nr 546, uważam za potrzebne zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, zaszczycających mnie swem zaufaniem, którzyby mogli przez to być w błąd wprowadzeni, i sądzić, że zmieniłam mieszkanie, iż pozostaję i nadal w dawnym, które już od lat 10u zajmuję, i że mam do umieszczenia zdolne Nauczycielki i Nauczycieli: Polaków, Niemców, Francuzów, posiadających talenta; Bony Niemki i Francuzki, Korrepetytorów i Mistrów rozmaitych przedmiotów. — Potrzebna jest do Sandomierza Guwernantka, mająca wyższą kwalifikację na polski i niemiecki język. — Wszelkie zlecenia przez korespondencję załatwione być mogą. — Listy tylko frankowane się odbierają. — Znak z moim nazwiskiem znajdujący się przy bramie i Stróż domu mieszkanie wskażą. — **J. Foland.**

Korespondencja zamieszczona w Nrze 213 *Kurjera Warszawskiego*, przekonywa, iż w jednej z dystrybucji w Krośniewicach, sprzedawane są po groszy 10 cygara, wyrabiane z liści do tytoniu niepodobnych i papieru: z tego powodu Fabryka, własnością Administratora dochodu Tabacznego będąca, zapewnia szanownego korespondenta, o czem on sam w liście swoim nie wątpi, że cygara te nie z jej składów pochodzą. Obok tego Fabryka uważa za stosowne dodać, że w Warszawie od dawna, a na prowincji od niejakiego czasu, Publiczność często ma słuszny powód uzalania się na cygara i papierosy; po wielu dystrybucjach bowiem, sprzedają papierosy z pokątnych fabrykacji i cygara defraudowane, najpośledniejszych gatunków, tylko kształtem do tutejszych podobne, — za krajowe zaś często biorą wyższą cenę od naznaczonej. Wszelkie środki dla zapobieżenia takim nadużyciom okazały się niedostateczne; jedyny środek skuteczny zależy od konsumentów, a tem jest nabywanie w dystrybucjach cygar i papierosów w pudełkach i paczkach zamkniętych, obanderolowanych, na których oznaczona jest firma fabryki i cena wyrobu. Fabryka dla ułatwienia Publiczności takiego nabywania, oprócz zwyczajnych pudełek po 100 sztuk, przygotowuje paczki po 25 i po 10 sztuk cygar i papierosów obejmujące, i takowe dystrybutorom w miarę żądania wydaje.

Rs. 10 Nagrody.

Idąc z Nowego-Swiatu Aleją Jerozolimską na ulicę Widok, zaginął

Mały Czarny Pies Kingszarl.

Łaskawy Znalazca raczy go zwrócić Właścicielowi, przy ulicy Widok Nr 1575, pod Nr 6.

Dnia 6 b. m., około rogu Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej, zaginął **Piesek** mały czarny, kudłaty, z gatunku Pincerów, uszy i ogon ucięte krótko, na brodzie biała plama. z wstążką czerwoną na szyi; uprasza się o odprowadzenie go na ulicę Królewską, drugi dom nowy od Krakowskiego-Przedmieścia, na 12te piętro, za nagrodą Rs. 2, w przeciwnym razie nieprawy posiadacz do odpowiedzialności pociągniętym będzie.